e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Sanftanlauf- Wendestarter
VersiStart II 9 PS
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
VersiStart II 9 PS 1
Stand 05/13 1S610.10000
Inhaltsverzeichnis Seite

Ausführung
Produktbezeichnung:  Sanftanlauf-Wendestarter
Serien- / Typenbezeichnung:  VersiStart II 9 PS
Artikelgruppe:    2S6..
Baujahr:     2013
den Bestimmungen folgender  EU-Richtlinien entspricht:
2004/108/EG  über die
elektromagnetische Verträglichkeit
und 2006/95/EG  betreffend elektrische
Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-4-2:2007
EN 61000-6-4:2011
EN 61000-6-2:2006
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 02.05.2013     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
Niederspannungsschaltgeräte Schütze und Motorstarter -
Halbleiter-Motor-Steuergeräte und Starter für Wechselspannungen
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) -
Störaussendung für Industriebereiche
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) -
Störfestigkeit für Industriebereiche
6 VersiStart II 9 PS
6. Blockschaltbild
6.1 Geräteanzeigen
grüne LED "ON": Dauerlicht -Hilfsspannung liegt an
gelbe LED "R": Dauerlicht -Rechtslauf, Leistungshalbleiter überbrückt
Blinklicht -Rechtslauf, Rampenbetrieb
gelbe LED "L": Dauerlicht -Linkslauf, Leistungshalbleiter überbrückt
Blinklicht -Linkslauf, Rampenbetrieb
rote LED "ERROR": Blinklicht -Error
T1 T2 T3
MAN
A1+
RES
A2 R
L2
NE
R
L
MAN
RES
A1+
11
A2
Micro-
controller
L3
T2
14
T3T1
12
L1
NE
L
14 11 12
L1 L2 L3
VersiStart II 9 PS 7
7. Funktionsdiagramm
L1/L2/L3
UH